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رخدادیاد 

اکران

پلان 

منتقدانیادمهرجوییراگرامیمیدارند

  به مناسبت چهلمین روز درگذشت داریوش مهرجویی یادبودی 
برای این فیلمساز جریان ساز در سینمای ایران توسط انجمن 
منتقدان و نویسندگان آثار سینمایی ایران برگزار می شود. در این 
برنامه که سه شنبه، ۱۴ آذرماه، از ساعت ۱۶ تا ۱۸ در محل خانه 
سینمای شماره یک برگزار می شود سینمای مهرجویی نقد و بررسی 
می شود. در این نشست جواد طوسی، احمد طالبی نژاد و مرتضی 
فرشباف به تحلیل سینمای مهرجویی خواهند پرداخت. حضور در 

این جلسه برای عموم آزاد و رایگان است. 

مصائبشیرینبازیدرنقشکمدی
گفت وگو با الهام اخوان، بازیگر سریال مرداب

ازپیوستنبهمرداببگویید.
چطورایناتفاقافتاد؟

من جزو بازیگرانی هستم که در تمام کارهای 
آقای نیک نژاد حضور داشته ام. وقتی فیلمنامه 
مرداب را خواندم و متوجه نقش پیشنهادی  شدم، 
به دلیل مرموز بودن ویدا و غیرمعمول بودنش 
برایم خیلی جذاب بود. این برای هر بازیگری 
جالب و چالش برانگیز است که در اول راه بازیگری، 
خودش را با چنین نقشی آزمایش کند؛ به همین 
دلیل نقش را با تمام مخاطراتی که داشت و ممکن 

بود تماشاگر او را قبول نکند، پذیرفتم.
بازیدرایننقشبرایتانچه

سختیهاییداشت؟
سختی هایش زیاد بود. من از 3سریال کمدی 
بیرون آمده و نگران این بودم که تماشاگر در 
نقش مرا قبول می کند یا نه؟ ضمن اینکه باید 
در مرز اینکه هم قاچاقچی است و هم باید 
شخصیت شیرینی باشد، حرکت می کردم. این 

بزرگ ترین چالش من برای این نقش بود.
بیشتردربارهویداصحبتکنیم؛
زنخلافکاریکهظاهراقدرتمندهمهست.

به نظرم ویدا مثل همه زنان دیگر، زنانگی اش به 
قدرتش می چربد. دوست دارم بگویم ویدا خیلی 
شبیه زن هاست؛ هم لطافت و زنانگی دارد و هم 
قدرت و اختیار و آنچه را که می خواهد به دست 
می آورد. مردها اول یک کار را انجام می دهند 
و بعد سراغ کار دیگر می روند، ولی ویدا مثل 
زن های دیگر چند کار را می تواند با هم پیش 

ببرد. البته که هدف تمام شخصیت های این 
سریال بالاتر از جابه جا کردن و به دست آوردن 

سنگ گران قیمت است.
درجاهاییهممیبینیمکهاو
دلرحماست،برخوردهایشخشننیست

وازکشتنافراداستقبالنمیکند.
زن ها عمدتا این شکلی هستند. مادرانگی، 
خواهرانگی، معشوق بودن و عشق در آنها پرورش 
پیدا می کند و این خصایص در آنها بیشتر از مردها 
بارز است؛ برای همین ارائه یک زن خلافکار 
راحت تر است. می توانی مجموع اینها را در او 
داشته باشی، ولی بازیگر مردی که نقش یک 
خلافکار را بازی می کند، ممکن است سریع سراغ 

خشونت و کلیشه های قدرت نمایی برود.
چقدرازایننقشراخودتانپیدا
کردیدوچقدردرگفتوگوباکارگردان

شکلگرفت؟

من به عنوان بازیگری که چند فیلم و سریال با 
برزو نیک نژاد کار کرده ام، شناخت خوبی از او 
دارم. او اصولا از شخصیت های سفید یا سیاه 

بدش می آید.
 معتقد است همه آدم ها خاکستری اند. اگر هم 
بد هستند یا کودکی شان باعث شده اینطور 

شوند یا جامعه و زیست شان.
همانطورکهگفتیدشما3سریال
کمدیکارکردهاید،ولیتجربهدوزیستراهم
داریدکهیکفیلماجتماعیغیرکمدیاست.

دوزیست برای من تجربه اول است. همان مشق 
اول که هم بابتش ذوق داری و هم خراب نوشتی 
و کسی به رویت نمی آورد. اگر هم کسی به من 
گفت در این فیلم خوب بازی کرده ای، از سر 
لطف بوده است. من خودم به اشتباهاتم واقفم، 
ولی جدی ترین پروژه ای که در آن کار کرده ام، 

مرداب بوده است.

خودتانبازیدرچهژانریرا
دوستدارید؛کمدییاجدی؟

من بازیگرم و باید به همه ژانرها علاقه 
داشته باشم، ولی کمدی واقعا سخت است. 
خوش ریتم بودن، شیرین بودن، سر ضرب 
بودن و با بازیگرانی مثل پژمان جمشیدی کار 
کردن باعث می شود وقتی در کارهای دیگر به 
مشکل برمی خوری، با خودت بگویی من که کار 
سخت تر را انجام داده ام، از پس این هم برمی آیم. 
به نظرم بازی در کمدی آدم را پوست کلفت 
می کند. در کمدی زمان فکر کردن نداری، 
بازیگران مقابل دارند حرکت می کنند و تو هم 
باید سر ضرب دیالوگ بگویی و بخندانی. مهم تر 
از آن باید رها باشی. اینقدر همه  چیز سریع اتفاق 
می افتد و فضا شاد است که نمی توانی بگویی 
ببخشید من یک لحظه می خواهم حس بگیرم! 

باید کارت را بکنی.
وبعدهممواظبباشیکهسمت

لودهبازینروییالوسنباشی.
دقیقا. برای همین هم کمدی و هم کار جدی 
برای من جذاب است. اگر پیشنهاد کار کمدی 
داشته باشم، آن را قبول می کنم و کار جدی را 
هم می پذیرم. من عاشق شبنم مقدمی  و ژاله 
صامتی هستم و هر دوی اینها در نقش های 
جدی و کمدی موفقند. ما بازیگریم و باید 
 گونه های مختلف را تجربه کنیم؛ مثل

رابرت دنیرو که هم در کمدی و هم در 
غیرکمدی غول است. 

دیالوگخیلیهممهمنیست
دیوید ممت، نمایشنامه نویس، فیلمنامه نویس و کارگردان  :  لازم نیست برای اینکه از فیلم ها لذت ببریم، آنها حتما 
دیالوگ داشته باشند.ما بعضی فیلم ها را به صورت ترجمه و با زیرنویس تماشا می کنیم،   همچنین، ما فیلم ها را 

با صدای خاموش در هواپیما تماشا می کنیم و هیچ مشکلی هم برای دنبال کردن آنها نداریم.٫ هالیوود ریپورتر 

سینمایایرانپرچمدارهویتفرهنگیمادردنیابودهاست
بهنام بهزادی، کارگردان:  با قطعیت می توانم بگویم در سال های پس از انقلاب، سینما پرچمدار هویت فرهنگی 
ایران در دنیا و در داخل کشور هم مهم ترین هنر همواره زنده و پویا بوده است که به عنوان یک کالای بومی جای 

خود را در سبد فرهنگی ایرانی ها بازتر کرد.  ٫ ایسنا

تیِلرپرِی
Tyler Perry

هنرمندیکهکنارمردمبود
مراسم زنده یاد معصومی در مسجد بلال برگزار شد

مراسم یادبود پروانه معصومی بازیگر پیشکسوت سینما و 
تلویزیون روز یکشنبه ۱۲ آذر ماه در مسجد بلال صدا و سیما 
برگزار شد. محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور، 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، پیمان 
جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما، محسن برمهانی، معاون 
سیما، محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی وزارت ارشاد، 
سلیم غفوری، مهدی نقویان، علیرضا عسگرپور، منوچهر 
محمدی، مهدی رمضانی، مسعود ده نمکی، احمد میرعلایی، 
داریوش یاری، علی بخشی زاده، امیر نوری، جواد شمقدری، 
احسان محمدحسنی، علی دهکردی، مهدی فرجی و حبیب 

ایل بیگی  ازجمله حاضران در مراسم بودند.
حسن سلطانی اجرای این برنامه را برعهده داشت. محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنانی درباره 
پروانه معصومی عنوان کرد: تسلیت می گویم برای بانویی که از 
بزرگان سینمای کشور بود و حق زیادی بر گردن جامعه هنری 
و مخاطبان داشت. وی اضافه کرد: معصومی در طول حیات 
طیب و مبارک خود آثار بی نظیری در حوزه هنر خلق کرد. او 
از سرآمدان سینمای کشور بود و در یک دوره منسجم و چند 
دهه ای با هنرنمایی مخصوص به خود نامی ماندگار در فرهنگ و 
هنر کشور ثبت کرد. وزیر فرهنگ تصریح کرد: برای ما فقدان او 
مایه غم و تاثر و تأسف است. او علاوه بر نقش آفرینی هنری، یک 
شخصیت اجتماعی ممتاز داشت که برآمده از هویت خانوادگی 
و شخصیت والای این بانوی گرامی بود. اسماعیلی یادآور شد: 
او در اتفاقات مهم در کنار مردم بود و بدون لکنت و با صراحت از 
ارزش های جامعه صحبت و از آنها دفاع می کرد. هیچ ترسی از 
نوع واکنش ها نداشت و آرامش و طمانینه، همان صفاتی که در 
سنت دینی خود از مردان و زنان شنیده ایم در سیره و سلوک 

این بانو می توانستیم، ببینیم.

ساخت»موسی«
آخرینآرزویشورجه

جمال شورجه، کارگردان سینما و 
تلویزیون از آرزویش برای به سرانجام 
رسیدن سریال تلویزیونی »موسی)ع(« 
در زمان حیات خود گفت. این 
کارگردان باسابقه سینما و تلویزیون 

که پیش از این قرار بود پروژه تلویزیونی »موسی )ع(« را 
کارگردانی کند و به دلیل بیماری این امکان را از دست داد، 
درباره مذاکراتی که با ابراهیم حاتمی کیا به عنوان کارگردان 
فعلی این پروژه داشته است، به مهر گفت: من و ابراهیم 
حاتمی کیا از ابتدا صحبت های کلی در این زمینه داشتیم و 
ایشان حتی برای ورود به پروژه، اذن گرفتند. تا جایی هم که 
اطلاع دارم این روزها گروه تولید مشغول پیگیری ساخت 
دکورها، تهیه لباس ها و فراهم آوردن مقدمات استودیویی 

کار هستند. 
وی با ابراز امیدواری برای به سرانجام رسیدن پروژه 
»موسی« تاکید کرد: من به حضرت موسی)ع( این قول 
را داده ام که ابتدا این سریال را بسازم و بعد از دنیا بروم. 
امیدوارم تا زنده ام این اتفاق رخ بدهد. شورجه درباره 
دلایل تکرار نشدن تجربه هایی همچون فیلم »33روز« در 
قالب سینمای مقاومت در ایران، گفت: این جنس فیلم ها 
 کارهایی است که باید از بالا برای آنها سفارش وجود

داشته باشد. 
همان زمان هم آقای شمقدری معاون سینمایی بود و در 
بنیاد فارابی هم آقای میرعلایی مسئولیت و دستی بر آتش 
سینما داشت . امروز هم همان اتفاق باید رخ بدهد و مدیران 
باید چند کار شاخص در موضوعاتی مانند فلسطین را که 

موضوع روز هستند، سفارش بدهند. 
وی افزود: درباره موضوع فلسطین می توان به 
فیلمنامه نویسان توانمندی مانند فرهاد توحیدی  یا حبیب 
احمدزاده سفارش کار داد تا پروژه از همان مرحله صفر 
به درستی کلید بخورد. وقتی فیلمنامه نویس و کارگردان 
معتبر پای چنین کارهایی بیایند، دیگران هم همراه 

می شوند.
 امروز محمد خزاعی باید نویسندگان سینما را فرابخواند 
و از اولویت موضوع غزه با آنها صحبت کند. بودجه ای هم 
می توانند به این موضوع اختصاص دهند. رایزنی ها می تواند 
از طرف سازمان سینمایی با سفارتخانه های مربوطه صورت 
بگیرد تا دوستان فیلمساز بتوانند برای تحقیقات بیشتر 
به فلسطین هم بروند. گروهی از فیلمنامه نویسان کاربلد 
می توانند در قالب یک سفر پژوهشی به میدان بروند و 
سوژه های ناب را پیدا کنند.  شورجه ادامه داد: زمانی که 
من »33روز« را می ساختم، سوژه اولیه آن وجود داشت و 
داستان آن را خود آقای شمقدری نوشته بود. همین امروز 
هم می توان از ظرفیت امثال آقای شمقدری برای سرپرستی 
گروه های اعزامی به فلسطین استفاده کرد. در همین 
شرایط جنگی می توان سینماگران را به میدان فرستاد تا 
داستان های ناگفته ای درباره خانواده های درگیر در جنگ 

یا عملیات های مرتبط  روایت کنند.

»ضد«از۱۵آذرمیآید
فیلم سینمایی »ضد« دومین 
ساخته امیرعباس ربیعی از ۱۵ 
آذرماه در آستانه روز دانشجو 
در سینماهای سراسر کشور 
اکران می شود. سرانجام پس از 
۲ سال فیلم سینمایی ضد به 
کارگردانی امیرعباس ربیعی 

و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی، محصول سازمان سینمایی 
سوره که برای نخستین بار در چهلمین جشنواره فیلم  فجر اکران 
شد، در آستانه روز دانشجو از چهارشنبه، ۱۵ آذرماه، به سرگروهی 
پردیس سینمایی ملت روی پرده سینماهای سراسر کشور می رود.

با نزدیک شدن به اکران این اثر که برنده ۲ سیمرغ بلورین بهترین 
نقش مکمل مرد و بهترین طراحی صحنه و نامزد 7 سیمرغ بلورین 
در چهلمین جشنواره فیلم فجر بود، از پوستر رسمی آن براساس 

طرحی از محمد شکیبا رونمایی شد.

جدیدترینساختهبرزونیکنژادونخستینتجربهاشدر
شبکهنمایشخانگی،برخلافکمدیهاییکهتاپیشاز
اینبرایتلویزیونساخته،سریالیاستخشن،معماییو

حادثهای.

مرداب،مجموعهایازبازیگرانیاستبانامهایآشنادر
نقشهاییکهکمتردرآنظاهرشدهاند؛ازجملهالهاماخوان

کهبعدازتجربه3سریالکمدیباخانمان،دودکشو
آفتابپرست،حالادرنقشیکخلافکاربازیکرده
است.اخوانفوقلیسانسکارگردانیتئاترداردو
کارشرادرسینماباعنوانمنشیصحنهشروع
کردهاست.اودراینگفتوگوازنقشویداوبازیدر

تلویزیونوشبکهنمایشخانگیگفتهاست.

شقایقعرفینژادگپ
روزنامه نگار

تلویزیون برای مردم
تلویزیونمالعاممردماست.اینراهیچکسنمیتواندکتمانکند.ازسیستانوبلوچستان
میتواننداینتلویزیونراببینندتاروستاهاینزیکمرزارس.پسنمیتوانیمدرهیچکشوری
آنرانادیدهبگیریم.همهبهپلتفرمهایاینترنتیدسترسیندارند،ولیتلویزیونرامیتوانند
ببینند.منهمدرتلویزیونوهمدرنمایشخانگیکارکردهام؛ازروستاهایاطرافمشهد
برایسریالدودکشبازخوردخوبگرفتم،ازمحلههایبالایتهرانهمبرایمرداببازخورد
خوبدریافتکردهام.منبهتلویزیونووضعیتیکهالانپیداکرده،کارندارم،واقعیت،مردم
هستند.مااگرتحسینوقضاوتیمیخواهیمازمردممیخواهیم.آنخانمیکهدرروستابا
مندربارهنقشمصحبتمیکند،همانانرژیرابهمنمیدهدکهخانمیکهدررستورانی
گرانقیمتدرتهران؛برایهمینمننمیتوانمتلویزیونوشبکهنمایشخانگیراازهم

تفکیککنم؛گرچههدفمایناستکهمسیرحرفهایتریرابابازیگرانحرفهایطیکنم.

مکث

پولدارترینبازیگرانپولدارترینبازیگران
سینمایجهانرابشناسیدسینمایجهانرابشناسید

950950
میلیوندلار

جریساینفلد
Jerry Seinfeld

800800
میلیوندلار

دوئینجانسون
Dwayne Johnson

730730
میلیوندلار

شاهرخخان
Shah Rukh Khan

تامكروز
Tom Cruise

500500
میلیوندلار

جورجكلونی
George Clooney

500500
میلیوندلار

رابرتدنیرو
Robert De Niro

450450
میلیوندلار

كوینهارت
Kevin Hart

440440
میلیوندلار

آدامسندلر
Kevin Hart

450450
میلیوندلار

آرنولدشوارتزنگر
Arnold Schwarzenegger

اطلاعازمیزانداراییوثروتبازیگرانمشهوربهاندازه
تماشایفیلمهایشانبرایطرفدارانوحتیمخالفانشان
جالبوسرگرمکنندهاست.همیشهاینسؤالبرایدوستداران
هنرپیشههاوجودداردبازیگریکهمدامدرفیلمهایپرفروش

ظاهرمیشود،چقدردرآمدداردوازچهسطحیازرفاهبرخورداراست.
معمولااطلاعازمیزاندقیقثروتوداراییبازیگرانامکانپذیرنیست،اما
رسانههایخارجیبادسترسیبهمنابعخبریموثقواسنادمعتبرمیزانثروت
بازیگرانمشهورراتخمینمیزنند.دارایی۱0بازیگرثروتمندسال2023بهترتیبی

استکهدرادامهمیبینید.

آن سوی 
آب 

یکیک
میلیارددلار

600600
میلیوندلار


